
DIRECCIÓN Jl'KlDICA

DECRETO N°

CHIGUAYANTE, 2 9 D I C

VISTOS Ksto¡s antecedentes: Certificado de Disponibilidad Presupuestaria N°254/2014 de fecha 05.11.2(114
de la Dirección de Administración y Finanzas; Decreto Alcaldicio K°2161 de fecha 11.11.2014 que
aprueba Programa Social "Apoyo a la gestión de Dideco"; Decreto Alcaldicio X°2221 de fecha
20.11.2014 que modifica el Programa individualizado anteriormente; Y°B° del Sr. Alcalde (s)
i'ulmcado en Ord. N°2121 de fecha 05.12.2014 del Director de Didcco solicitando autorización
para la contraración de un personal administrativo; Ord. N°2143 de fecha 09.12.2014 del Director
de Didcco a Director jurídico solicitando confección de contrato de prestación de servicios a
honorarios; Contrato de Prestación de Servicios a honorarios suscrito entre la Municipalidad de
Chiguayante y doña Murcia Roa López, de fecha 15.12.2014; y en uso de las facultades que me
confieren los Artículos 12 y 63 de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

1° Apruébase y ratifiqúese el Contrato de Prestación de Servicios a Honorarios, celebrado entre
esta Corporación Kdilicia y doña MARCIA ROA LÓPEZ, desde el 1° de Noviembre hasta el
día 31 de diciembre de 2014, cumpliendo funciones de Apoyo dentro del marco del Programa
" \p o \  a  Actividades Comunitarias de Dideeo", por un monto mensual bruto de $333.333.-
(trescientos treinta y tres mil trescientos treinta y tres pesos) impuestos incluidos.

2° Por razones de buen servicio, las labores contratadas comenzaron el día 01 de Noviembre de
2nl4.

3° IMPÚTESE el presente gasto a la cuenta presupuestaria N°21.04 denominada "Honorarios",
según Cerrificudo de Disponibilidad Presupuestaria X°254/2014 de fecha 05.11.2014 de la
Dirección de Administración v finanzas.

ANÓTESE, PUBLIQUESE, COMUNIQÚESE A QUIENES CORRESPONDA Y EN SU
OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.-

SECRETARIO MUNICIPAL

JARV/LTS/JWB'DGM/írb.

DISTRIBUCIÓN

Administrador Municipal
Dirección Jurídica
Dirección de Control
Dirección de Adm. y Finanzas
Dirección de Desarrollo Comunitario
Depto. Personal
Secretaría Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL
CHIGUAYANTE ,_

RECIBÍDO.Ü.tilR.ZÜlL... HORA&fc.

i I í\IV]/\ ..•¥•••••••

LOBOS


